Con tan quince mes y
dicari. ad resp. sent. at 8

nam a libi: non videtur, neque cogeri debet representatio excludi, imo fortior ratio militat, ut representatio admitti debeat, quam cum simpliciter proximiores vocantur. Iaque decisum quidem est, ex decis. dict. l. 40. Taur. quae sic concludenter militat cum adiecto pronome istud meum, sicut quando simpliciter proximiores vocantur. Semper namque verum est, verba ea secundum iuris intellectum accipienda, & ad proximitate respectu ordinis succedendi, non respectu propinquitatis parentellae, vel sanguinis intelligenda.

39 ¶ Robles Salced. de represent. lib. 3. cap. 1. num. 33. ibi: Tercio limita in nostris Hispaniarum maioratibus, nam licet aliqui teneant in maioratibus in quibus proximiores vocantur representatione cessare. Y despues de aver referido los de esta sentencia, proseguir, ibi: Limitatio ista etiam procedit, & si maioratus institutor, ad eius successione inviduaverit proximiores non simpliciter, sed cum aiectione illa meos, aut suos.

40 ¶ Reconociendo la fuerza desta verdad toda via se hizo replica por la otra parte, diciendo, que la representacion tendrà lugar entre descendientes del fundador, ó del vitimo poseedor, no empero entre transversales, no siendo del primero, y legundo grado, sicuti in presenti, que son mas remotos, fundando in dict. l. 2. tit. 15. p. 2. vbi Greg. glos. 18. qu. est. 1. Anton Gom. in l. 8. Taur. num. 29. in fin. Auend. in l. 40. glos. 14. num. 25. Cepall. qu. 3. 905. num. 97. Mier. 2. part. qu. 6. num. 136. D. Valenc. cof. 23. num. 47. Salced. de represent. lib. 2. cap. 29. in add. á num. 39.

41 ¶ Pero sin embargo corre con seguridad la representacion en fuerza de lo dispuesto in dict. l. 40. Taur. donde despues de las palabras referidas supr. num. 35. proseguir, ibi: Lo qual no sola mente mandamos que se guarde y platique en la succession del mayorazgo a los ascendientes, pero aun en la succession del mayorazgo a los transversales, de manera que siempre el hijo, y sus dependientes legitimos por su orden representen la persona de sus padres, aunque sus

Robles Salced. de represent. lib. 3. cap. 1. num. 33.

padres no ayan sucedido en dichos mayorazgos.

42 ¶ Dom. Couarr. *pract. dict. cap. 38. num. 10. vers. Tertio, Acofta in quæst. patrii, & nepotis, pag. 134. num. 86 Matienç. in l. 5. tit. 7. lib. 5. Recop. glos. 4. num. 4 & ibi Azened: num. 3. Gutier. lib. 3. pract. quæst. 66. num. 15. & seqq.*

43 ¶ Dom. Molin *lib. 3. cap. 7. donde auiendo opuesto de la sententia contraria, á nu. 8. postea num. 10. inquit hæc verba: Sed quamvis hæc opinio subtilis sit, contraria tamen sententia mihi verior esse videtur, quod patet ex eo, quod ex illa lege representatio transversalium, atque descendantium æqui parata sit, atque idemius representandi, quod conceditur, quando succeditur ascendenti, concedatur etiam, quando succeditur transversali. Constat autem verba eiusdem legis, tam de transversali ultimi possessoris, quam institutoris, intelligenda esse: cum tamen unum, quæ alter transversalis esse dicatur, & ad hoc ut successor transversalis sit, non requiratur, quod a primo institutore descendat. Imò, si vere consideretur apertius verbum transversales, eos qui non descendunt a primo institutore, quam eos qui ab ipso descendunt, designat, cum primi non possunt aliter, quam transversales appellari, ultimi vero non possunt tamen proprie transversales, quam descendentes respectu primi institutoris, dici. Cum igitur verba legis generalia sint, necessario iuxta communes, ac generales iuris regulas generice, & absolute intelligenda, atque accipienda erant. Neque est cur potius ad unum quam ad alterum transversalem illa restringamus. Y prosigue satisfaciendo a los fundamentos contrarios.*